3
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
________________________________________
_____ СЕССИЯ ____ СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от __________________ № ______

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района, Республики Крым, Новогригорьевский сельский совет Нижнегорского района Республики Крым решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, принятый решением 5-й сессии Новогригорьевского сельского совета 1-го созыва
от 09 декабря 2014 года № 02 «О принятии Устава муниципального образования Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым» (далее – Устав), следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 35 следующего содержания:
«35) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ
«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».

1.2. Часть 2 статьи 22 Устава дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 2 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие
в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации».

[bookmark: _Hlk158884341]2. Председателю Новогригорьевского сельского совета направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Республике Крым для его государственной регистрации в сроки, установленные действующим законодательством.

[bookmark: _GoBack]3. После государственной регистрации настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальной странице муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru
в разделе «Нижнегорский район. Муниципальные образования района. Новогригорьевское сельское поселение», на информационных стендах муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на __________.

Председатель Новогригорьевского сельского совета 	                          А.М. Данилин